
5. 4. 2022 Tisk

https://szv.mzcr.cz/ZmenovaRizeni/Tisk/611-2022-03-27-05-34-13 1/3

UZAVŘENÍ DEFEKTU KOŽNÍM LALOKEM MÍSTNÍM DO 10 CM^2 - ZA KAŽDÝ DALŠÍ PŘIČTI

Číslo výkonu: 
61148

Autorská odbornost: 
(611) plastická chirurgie - skupina 1

Popis: 
(Pokud má výkon jednoznačné indikace, uveďte je.) 
Uzávěr defektu lalokem do rozsahu 10 cm2. Včetně uzávěru sekundárního defektu přímou suturou. Jiný způsob uzávěru
sekundárního defektu (například kožní transplantát nebo lalok) se vykazuje samostatným výkonem. Vykazuje se při
krytí defektu druhým a dalším lalokem v rámci jednoho operačního výkonu.

Čím výkon začíná: 
Vzhledem k tomu, že jde o přičítací výkon, odpadá předoperační příprava včetně rouškování a dezinfekce operačního
pole, která je již kalkulována v kódu 61147. Operační výkon může být prováděn v místní, svodné, celkové nebo
kombinované anestezii s periferní nervovou blokádou.
Obsah a rozsah výkonu: 
Dle předoperační rozvahy a nákresu operatér v úvodu operace po infiltraci operačního pole roztokem s adrenalinem
provádí kožní incizi po obvodu zamýšleného laloku, preparuje ostře i pomocí monopolární koagulace. Následně lalok
dostatečně mobilizuje k získání beznapěťové sutury v místě defektu. Krvácení je stavěno elektrokoagulací. Poté provádí
mobilizaci okrajů sekundárního defektu a jejich přímou suturu, pokud je možná. Jiný uzávěr odběrového místa (kožní
transplantát, lalok) je vykázán zvláštním výkonem. Lalok usazuje do místa primárního defektu, fixuje stehy, do podkoží
je zavedena drenáž a následuje sutura podkoží a kůže.
Čím výkon končí: 
Suturou operační rány.

Kategorie: P - hrazen plně;

Omezení místem: BOM - bez omezení

Omezení frekvencí: bez omezení

Obvyklá doba trvání celého výkonu v minutách: 30

Podmínky:  
(Pokud je omezení místem "S", 
popište, čím je pracoviště specializované.) 

Důvod změnového řízení: 
(V případě, že výkon nahrazuje staré metody, 
doplňte čísla původních výkonů.) 
Jedná se o vytvoření tzv. přičítacího výkonu k základnímu výkonu 61147 - UZAVŘENÍ DEFEKTU KOŽNÍM
LALOKEM MÍSTNÍM DO 10 CM^2, který je nově omezen frekvencí na 1x denně. Kod je určen pro případy, kdy je
výkon nutno provést více než jednou denně. Neobsahuje tedy položky a materiály, související se začátkem a koncem
operačního výkonu tak, aby při jeho vícečetném vykazování nedocházelo k "dublování" položek, které jsou během
jednoho výkonu použity jen jednou. Výkon je také kratší než výkon základní o čas, určený pro přípravu a pro dokončení
výkonu. Žádáme o urychlené projednání tak, aby bylo možné tento přičítací výkon používat spolu s výkonem
základním, který je již schválen.

Posouzení medicínské efektivity: Jedná se o výkon tzv. "přičítací" k primárnímu výkonu, který je medicínsky
efektivní. Nejedná se o novou metodu.

Ekonomický dopad: 
(Doplňte odhadovaný počet pacientů za rok) 
Neočekáváme navýšení počtu vykazování tohoto výkonu. Primární výkon je dosud bez omezení frekvence, nově bude s
omezením 1x za den a tento "přičítací" kod bude vykazován pokud bude výkon proveden vícekrát během jednoho dne.
Roční počet výkonů vykazovaný dosud tak bude stejný jako součet "primárního" a "přičítacího" kodu v budoucnosti.

Porovnání s prokázaným léčebným přínosem: Nejedná se o nový nebo alternativní léčebný postup.



5. 4. 2022 Tisk

https://szv.mzcr.cz/ZmenovaRizeni/Tisk/611-2022-03-27-05-34-13 2/3

Celkem:

Způsob úhrady v dalších zemích: Tyto výkony se standardně požívají v zemích EU a jsou hrazeny z veřejného
zdravotního pojištění.

Další odbornosti: 
Kód Název Režie

501 chirurgie 4,06
503 úrazová chirurgie (traumatologie) 4,06
602 popáleninová medicína 4,06
605 orální a maxilofaciální chirurgie 4,06
701 otorinolaryngologie 4,06
704 dětská otorinolaryngologie 4,06
705 oftalmologie 4,06

Nositelé: 
Pořadí Kategorie Funkce Praxe Čas Poznámka Aktuální body

10 L3 Operatér 30 309,70
10 S3 Sestra pro perioperační péči 30 0,00

309,70

Přímo spotřebovaný materiál - PMAT: 
Kód Název Doplňek Množství Jednotka Cena Body

A000933 drén silikonový 1 ks 73,00 73,00

0080565 KOMPRESY Z GÁZY STERILNÍ
10X10CM,8
VRSTEV,17
NITÍ,100%BA,10KS

3 bal 18,90 56,70

A001098 šicí materiál syntetický vstřebatelný s krátkou
dobou efektivní podpory tkáně 1 ks 134,06 134,06

A084595 šicí materiál syntetický nevstřebatelný 3 140,00 420,00

0080575 KRYTÍ S MASTÍ STERILNÍ 1 10X10CM
1KS 18,10 18,10

Celkem: 384,06 701,86

Přímo spotřebované léčivé přípravy - PLP: 
Kód Název Doplňek ATC Omezení Množství Jednotka Cena Body

0098880 FYZIOLOGICKÝ ROZTOK INF SOL
10X1000ML B05BB01 0,1 10X1000ML 229,90 22,99

Celkem: 229,90 22,99

Přístroje: 
Kód Název D.Ž. N.Ú. D.P. Procento z výkonu Cena Body

P0239 Operační síto malé 5 3500 4 100,00 % 50 000,00 7,03
P0179 Elektrokauter 6 20000 4 100,00 % 200 000,00 27,78

Celkem: 250 000,00 34,81



5. 4. 2022 Tisk

https://szv.mzcr.cz/ZmenovaRizeni/Tisk/611-2022-03-27-05-34-13 3/3

ZUM: 
Kód Název
A084677 Prostředek hemostatický
 
Položky mimo číselník
Název Popis

 

ZULP: 
Kód Název

Položky mimo číselník
Název Popis

 

Bodová
hodnota

Přímé Osobní Režijní Celkem
759,66 309,70 182,70 1 252


